
Dziennik Ustaw Nr 82 - 4431 - Poz. 921 i 922 

921 
ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 13 października 1999 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie nadania statutu Głównemu Urzędowi Miar. 

Na podstawie art. 6 ustawy z dnia 3 kwietnia 1993 r. 
o utworzeniu Głównego Urzędu Miar (Dz. U. Nr 55, 
poz. 247 i z 1998 r. Nr 37, poz. 202) zarządza się, co na­
stępuje: 

§ 1. W załączniku do rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 20 stycznia 1994 r. w sprawie nadania 
statutu Głównemu Urzędowi Miar (Dz. U. Nr 11, poz. 43 
i z 1998 r. Nr 52, poz. 323) w § 3 w ust. 1 w pkt 22 krop-

kę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 23 
w brzmieniu: 

,,23) Zespół do Spraw Ochrony Informacji Niejaw­
nych." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

922 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA GOSPODARKI 

z dnia 29 września 1999 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie stanowisk w ruchu zakładu górniczego, które wymagają szczegól­
nych kwalifikacji. 

Na podstawie art. 78 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 4 lu­
tego 1994 r. - Prawo geologiczne i górnicze (Dz. U. 
Nr 27, poz. 96, z 1996 r. Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr 88, 
poz. 554, Nr 111, poz. 726 i Nr 133, poz. 885 oraz 
z 1998 r. Nr 106, poz. 668) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Przemysłu i Handlu 
z dnia 10 października 1994 r. w sprawie stanowisk 
w ruchu zakładu górniczego, które wymagają szczegól­
nych kwalifikacji (Dz. U. Nr 109, poz. 523), wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) w § 4 w ust. 1, w § 6 w ust. 3, w § 9, w § 10 w ust. 1 
i 2, w § 11 w ust. 1, w § 12, w § 13 w ust. 4 oraz w za­
łącznikach nr 4 i 5 skreśla się wyraz "państwowe­
go"; 

2) w § 5 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

,,3. Członkami komisji mogą być osoby posiadające 
stwierdzone kwalifikacje wymagane na stanowi­
skach kierownictwa lub wyższego dozoru ruchu 
zakładu górniczego odpowiednich specjalności 
technicznych, a także przedstawiciele stowarzy­
szeń naukowo-technicznych oraz jednostek or­
ganizacyjnych uprawnionych do przeprowadza­
nia egzaminów lub organizujących kursy specja­
listyczne, posiadający wyższe wykształcenie od­
powiednich specjalności technicznych."; 

3) w § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

" 1. Komisja kwalifikacyjna przeprowadza egzaminy 
w zespołach egzaminacyjnych, których skład 
ustala przewodniczący komisji spośród jej człon­
ków; co najmniej jeden z członków zespołu powi­
nien posiadać wykształcenie wyższe odpowiada­
jące specjalności osób egzaminowanych."; 

4) załącznik nr 1 - "Wykaz stanowisk w ruchu pod­
ziemnych zakładów górniczych, które wymagają 
szczególnych kwalifikacji, oraz rodzaj tych kwalifi­
kacji" - otrzymuje brzmienie określone w załącz­
niku nr 1 do niniejszego rozporządzenia; 

5) załącznik nr 2 - "Wykaz stanowisk w ruchu od­
krywkowych zakładów górniczych, które wymaga­
ją szczególnych kwalifikacji, oraz rodzaj tych kwali­
fikacji" - otrzymuje brzmienie określone w załącz­
niku nr 2 do niniejszego rozporządzenia; 

6) załącznik nr 3 - "Wykaz stanowisk w ruchu zakła­
dów górniczych wydobywających kopaliny meto­
dą otworów wiertniczych, które wymagają szcze­
gólnych kwalifikacji, oraz rodzaj tych kwalifikacji" 
- otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 
do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. 1. Z zastrzeżeniem ust. 2, pozostają w mocy 
stwierdzenia kwalifikacji wydane na podstawie przepi­
sów obowiązujących przed dniem wejścia w życie ni­
niejszego rozporządzenia. 

2. Osoba, która uzyskała stwierdzenie kwalifikacji 
górnika strzałowego II stopnia, nie może wykonywać 
czynności górnika strzałowego w polach metano­
wych oraz w polach zagrożonych wyrzutami gazów 
i skał. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
6 miesięcy od dnia ogłoszenia. 

Minister Gospodarki: J . Steinhoff 




